ACTA DE PRESENTACION DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
TORGAMIENTO DE LA BUENA PR

En la Municipalidad Distrital de San Gaban, a los 28 dias de! mes de Mayo del aflo 2025 en la oficina de Abastecimiento a horas
02 horas con 20 minutos de la tarde, en cumplimiento al cronograma de seleccion los miembros del comité de seleccion designados
mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N* 084-2025-MDSG/A de fecha 16 de Abril del 2025, encargado de la preparacion,
conduccion, realizacion del proceso de seleccidn de licitacibn piblica N* 01-2025-MDSG/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA cuyo
objeto de convocator'a es: "ADQUISICION DE RETROEXCAVADORA; EN EL (LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN GABAN,
PROVINCIA DE CARABAYA, DEPARTAMENTO DE PUNO', a fin de cumplir con la EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS y posterior otorgamiento de la BUENA PRO, conformado por los siguientes miembros de comité de seleccion:

o CPC.JAVIER CALSINA PERALTA : PRESIDENTE: fitular
o ING. HENRY ANTHONY MAMANI VARGAS :1* MIEMBRO: fitular
¢ ING. VICTOR RAMIRO CASA COILA . 2* MIEMBRO: titular

Aprobado el quorum e instalada el comité de seleccion, a continuacion, se probede con lo siguiente:
1.- REGISTRO DE PARTICIPANTES ELECTRONICOS:

Segin reporte SEACEV.3 de la Consola de Seleccion, el Comité ha verificado y dejan constancia de que registraron (10)
participantes para el presente Procedimiento de Seleccion:
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2.- PRESENTACIO!' DE OFERTAS:
Acto seguido se prczede con la verificacion de las ofertas que fueron presentadas en forma dentro del cronograma

(fecha y hora) esjz 4 ida en Ia ficha de seleccion del portal del SEACE V.3 y son (1 postor)
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' Nombre o Razdn Fecha de Hora De Forma de
No. | Fuctig Social presentacién | presentacion | Presentacion
[_j 2010 3913340 | ORVISA SOCIEDAD ANONIMA | 2025-05-27 1247:14 | Electrénica

Se procede con la verificacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta. Previa a la evaluacion de ofertas se
procede segin el Art. 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (numerales: 73.2,73.3) y Art. 52° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (incisos a,b,c.e y f) del D.S. 344-2018-EF.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTA FERREYROS
SOCIEDAD
ANONIMA
A | Declaracion jurada de dalos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE
B | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE
C | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del SI CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
D | Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas SI CUMPLE
Contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
E | Deberé presertarse documentos técnicos para acreditar las caracteristicas y/o requisitos funcionales | SI CUMPLE
y condiciones de la documentacion que servird para acreditar el cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas relacionadas al bien tales como: fichas técnicas, folletos, instructivos,
catélogos, todos los documentos emitidos por el fabricante (original o copia), la acreditacion sera
conforme a lo requerido en la especificacion técnica del Molor, Cucharon - Cargador, Brazo |
excavador, direccién, sistema hidréulico, ejes y mandos finales, sistemas de frenos, peso de |
operacion, sistema eléctrico, sistema de transmision, neumaticos y cabina, la informacién sera de ||
manera referencial, ya que el cumplimiento de las especificaciones técnicas contenidas en el numeral
3.1 serén acreditadas con la presentacion del Anexo N° 3
F | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) S| CUMPLE
G | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, ||NO
el representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno | CORRESPONDE
de los integranles del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a ducha obligaciones.
(Anexo N° 5)
H | El precio de la oferta en soles, Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N°6). |SI CUMPLE
RESULTADO 'ADMITIDA
Fuente: Bases Integradas LICITACION PUBLICA N° 01-2025-MDSG/CS-1 |
Resultado final de la Admision de Ofertas y pasan a evaluacion.
POSTORES ADMISION DE OFERTA | OBSERVACION
ORVISA SOCIEDAD ANONIMA | ADMITIDA NINGUNO
4.- EVALUACION DE LOS OFERTAS: |
Acto seguido de la oferta admitida se procede a la evaluacion de las misma segln Art.51° numeral 513y 4‘ (literal a) del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado con D.S. 344-2018-EF factores de eval establecida en

los documentos de procedimiento de seleccién: i

ORVISA SOCIEDAD
N = ANONIMA
FAC‘I’ORES 4 ' PUNTAJE
a.- PRECIO 50 puntos
b.- PLAZO DE ENTREGA 0 puntos
c.- GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 0 puntos

d.- DISPONIBILIDAD DE PERSONAL DE SERVICIOS Y ALMACEN DE REPUESTOS 10 puntos

e.- CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA E LA ENTIDAD 10 puntos __——

f MEJ A LAS ESPI.CIFICACIONES ES TECNICAS 10 pun
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[ | PUNTAJE PARCIAL [ 100 puntos )

5. CALIFICACION DZ OFERTAS:

Al amparo del Art. 49° del Reglamento de la Ley Contrataciones del Estado, Aprobado con D.S. N°* 344-2018-EF. De haber
determinado el orden de presentacion en la evaluacion de ofertas se procedera con la calificacion de la oferta del postor 1 segin
orden de la prelacion.

POSTOR 1: ORVISA SOCIEDAD ANONIMA

REQUISITOS DE CALIFICACION SICUMPLE | NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL SICUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | SI CUMPLE
RESULTADO: CALIFICA

6.- BUENA PRO:

En cumplimiento a lo sefialado en el Art. 63° del Reglamento de la Ley N* 30225, Ley de Contrataciones del Estado, el comité de
Seleccion, luego de la EVALUACION Y CALIFICACION de ofertas el comité de seleccion, designados mediante RESOLUCION
DE ALCALDIA N° 084-2025-MDSGIA de fecha 16 de Abril del 2025, encargado de la preparacion, conduccion, realizacion del
Procedimiento de Seleccion de licitacién publica N* 01-2025-MDSG/CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de
convocatoria es: “ADQUISICION DE RETROEXCAVADORA; EN EL (LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN GABAN,
PROVINCIA DE CARABAYA, DEPARTAMENTO DE PUNO" el comité decide otorgar la buena pro a: |

ORDEN DE WONTO
|"E" PRELACION |  POSTOR RUIC | spJupicADo
ORVISA SOCIEDAD
! : 1 15A SOCIEDAD | 2010 3913340 | §1535,00000 |

Es oportuno que, en iorma previa, se verifico en el portal institucional del OSCE, la vigencia de su inscripcion en el RNP,
hitp://www.0sce. gob.pe/consultasenlinea/mp/ConsultaVigenciaCont.asp, y relacion de proveedores sancionados por el tribunal de
Contrataciones del Estado con sancion vigente http:/www.osce.qob. ultasenlinea/inhabili .asp, sin perjuicio
de los antes expresados, cabe destacar que el consentimiento del Otorgamiento de la Buena Pro, se produciré el mismo dia de la
notificacion del otorgamiento de la Buena Pro, de conformidad con lo preceptuado en el Art. 64° en su numeral 64.3 del Reglamento
de la ley Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF (vigente).

Los integrantes del Comité de Selecci6n, dan por aprobado los resultados sobre la EVALUACION Y CALIFICACION de las ofertas,
idad suscribimos la presente acta siendo las 03:10 PM del mismo dia, mes y afio.
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